

bionexo**Resultado do Edital de Compra n.º 8417/2019.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 27/11/2023 09:29

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 97881680
8417 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda SÃO PAULO - SP Leticia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884 bionexo.depauli@terra.com.br Mais informações	R\$ 1.800,0000	5 dias após confirmação	25/12/2019	30 ddl	CIF	null
2	Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuiçao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	14/12/2019	60 ddl - Carteira	CIF	CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
3	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES - (62) 3088-1060 vendas2@hospdanhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	12 dias após confirmação	17/12/2019	60 ddl	CIF	null
4	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 tele vendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/12/2019	30 ddl	CIF	-
5	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Diãgenes Diques da Costa - 32931414 gisele.comercial@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	17/12/2019	60 ddl	CIF	null
6	Nipro Medical Corporation Medicos Ltda SÃO PAULO - SP Renata Ribeiro - (11) 3643-0574 renatar@nipromed.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	14/12/2019	60 ddl	CIF	null
7	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - (62) 3582-1008 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/12/2019	60 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
BANDAGEM ADESIVA ELASTICA POROSA 4,5 X 7,5CM - BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA DE ALGODÃO E RAYON COM ADESIVO DE BORRACHA IMPERMEAVEL (TENSOPLAST) REF 4058/71546 00- UNIDADE	17692	-	TENSOPLAST, TENSOPLAST	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	;Considerando o desequilíbrio contratual, a falta de recursos financeiros e portaria interna, optamos pelo fornecedor com o prazo de 60 dias para evitar o desabastecimento do hospital e consequentemente a falta de assistência a paciente do SUS.	R\$ 34,2000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 171,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19

(Assinatura)
Comprador

7	BANDAGEM ELASTICA AUTO-ADERENTE 7,5x4,6 (CO-FLEX) - UNIDADE	17701	-	Coplus, Coplus	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	7,5x4,5		;Considerando o desequilibrio contratual, a falta de recursos financeiros e portaria interna, optamos pela compra do item com valor igual o menor ao valor da última compra e ainda com prazo de 30 dias.	R\$ 11,8300	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 141,9600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
13	DRENO DE TORAX N 24	24109	-	lac medical, lac medical	unidade	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null			R\$ 3,5000	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 21,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
19	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M C/100 - CAIXA	14612	-	Nugard, Nugard	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null		;Fornecedor futura cotou o valor unitario do item, que se multiplicado a quantidade por caixa tornaria o item mais caro que o valor do classificado.	R\$ 15,6000	R\$ 0,0000	400 Caixa	R\$ 6.240,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
												Total Parcial:	423.0	R\$ 6.573,9600	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
FRASCO P/ NUTRICA O ENTERAL 100ML - UNIDADE	14984	-	BIOWARE IND E COMERCIO LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 0,6300	R\$ 0,0000		1400 Unidade	R\$ 882,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior		
PROPE (SAPATILHA) C/ ELASTICO DESCARTAVEL C/100 - PACOTE	14951	-	ANADONA COM E CONFECcoes LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 6,2000	R\$ 0,0000		100 Pacote	R\$ 620,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior		
												Total Parcial:	1500.0	R\$ 1.502,0000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
CAMARA RETRATIL P/ TERAPIA C/ AEROSOL C/ CONEXÃO UNIVERSAL PARA A TRAQUEIA DO RESPIRADOR. MOLA ESPIRALADA P/ FAVORECER A RÁPIDA PENETRAÇÃO DO MEDICAMENTO, DIMINUINDO A POSSIBILIDADE DE IMPREGNAÇÃO NA CÁNULA. CONEXÃO UNIVESAL PARA USO DE TODOS OS TIPOS DE BRONCODILATADORES.	21414	-	AEROPUFF, PLASTSIL	UN	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 46,7700	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 467,7000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior		
CONJUNTO DE NEBULIZACAO CONT COMPOSTO DE FRASCO DE 500ML	17775	-	MACRONEBULIZADOR COM TRAQUEIA DE PVC E FRASCO DE 500ML - VENTCARE - VENTCARE	UN	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado; Item não compatível com o solicitado.	R\$ 72,3000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 723,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior		
												Total Parcial:	20.0	R\$ 1.190,7000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Comprovação
16/12/2019 11:19

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/ CORDAO 2L - UNIDADE	14645	-	SEGMED	PT/100UN-NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027120	-	R\$ 0,2460	R\$ 0,0000	3500 Unidade	R\$ 861,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19	
23	SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17737	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027131	-	R\$ 0,1200	R\$ 0,0000	2500 Unidade	R\$ 300,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19	
											Total Parcial:	6000.0	R\$ 1.161,0000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 2								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	BOLSA PRESSURIZADA REUTILIZAVEL COM PISTAO 500M, BOLSA PRESSURIZADORA SOB PRESSAO CONSTANTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTETICO IMPERMEAVEL, RESISTENTE E DURAVEL. POSSUI ORIFICIO OU ALÇA DE FIXACAO AO SUPORTE E AO FRASCO DE SORO. TUBO DE BORRACHA E VALVULA DE PRESSAO RESISTENTE. CAPACIDADE 500ML - UNIDADE	19875	-	BOLSA PRESSURIZACAO CLEAR CUFF MX4705, DIXTAL	UN	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 311,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 3.110,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19	
											Total Parcial:	10.0	R\$ 3.110,0000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ACIDO CITRICO 50% 5 LITROS - UNIDADE	16224	-	ECOCITRIC-D50 ACIDO CITRICO, ECOPEP	CAIXA	Nipro Medical Corporation Medicos Ltda	null	-	R\$ 95,0000	R\$ 0,0000	6 Frasco	R\$ 570,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19	
18	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMODIALISE 8X20MM	22185	-	Linha de sangue venosa para hemodialise . Modelo: V602, NIPRO	CAIXA	Nipro Medical Corporation Medicos Ltda	null	-	R\$ 6,5000	R\$ 0,0000	132 Unidade	R\$ 858,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19	
											Total Parcial:	138.0	R\$ 1.428,0000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 2								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17350	-	AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - NPH - NPH	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000	6000 Unidade	R\$ 1.500,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 16/12/2019 11:19
3	AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE	17351	-	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/DISPOSITIVO DE	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE	null	-	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 1.150,0000	Ismael Moreira - 062

SEGURANCA - UNIDADE	SEGURANCA - NPH - NPH	PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI											
												32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
4	AGULHA P/ ASPIRACAO MEDULA OSSEA 18G 20284	-	AGULHA P/ ASPIRACAO DE MEDULA OSSEA MOD. ERGONOMIC - UNIT - UNIT	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 109,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.090,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
5	ALCOOL GEL 70% (V/V) FRASCO 500ML - UNIDADE 24053	-	ALCOOL GEL 70% (V/V) FRASCO 500ML - START - START	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;Fornecedor APOLLO cotou o álcool 425G e foi solicitado 500ML.	R\$ 8,9000	R\$ 0,0000	100 Frasco	R\$ 890,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
12	CONJUNTO P/ COLETA TRIPLICE C/ ESCOVA GINECOLOGICA E ESPATULA TAM P - UNIDADE 14753	-	CONJUNTO P/ COLETA TRIPLICE C/ ESCOVA GINECOLOGICA E ESPATULA TAM P - CRAL - CRAL	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;Considerando o desequilíbrio contratual, a falta de recursos financeiros e portaria interna, optamos pela compra do item com valor igual o menor ao valor da última compra e ainda com prazo de 30 dias.	R\$ 0,6336	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 63,3600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
14	FIO NYLON PRETO 4 45CM AGULHA 1/2 TRG 4.0CM - ENVELOPE 15167	-	FIO NYLON PRETO No4-0 45CM AG 3/8 C.TR. 2.4 A 2.5CM - TECNOFIO/SHALON - TECNOFIO/SHALON	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 1,8400	R\$ 0,0000	72 Envelope	R\$ 132,4800	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
15	FIO POLIPROPILENO AZUL 0/0 75CM AGULHA 1/2 CILINDRICA 3CM - UNIDADE 16312	-	FIO POLIPROPILENO AZUL 0/0 75CM AGULHA 1/2 CILINDRICA 3,5CM - TECNOFIO/SHALON - TECNOFIO/SHALON	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 3,0100	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 144,4800	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
16	FRALDA INFANTIL P DESCARTAVEL - UNIDADE 14978	-	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - BABY - BABY	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,5150	R\$ 0,0000	1008 Unidade	R\$ 519,1200	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
21	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO COM BALAO DE SILICONE 250ML 18553	-	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO COM BALAO DE SILICONE 250ML - HAOXI - HAOXI	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedor ROMED cotou o item sem reservatório.	R\$ 148,9800	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 297,9600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
22	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO COM BALAO DE SILICONE 500ML 18554	-	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO COM BALAO DE SILICONE 500ML - HAOXI - HAOXI	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedor ROMED cotou o item sem reservatório.	R\$ 148,9800	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 297,9600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	16/12/2019 11:19
										Total Parcial:	12342.0	R\$ 6.085,3600	
										Total Geral:	20433.0	R\$ 21.051,0200	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 10

Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

Compras e Licitação